Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа», с. Покровск

Козельского района Калужской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 30 августа 2024 года № 01-148

«О назначении ответственного за организацию питания в

школе и утверждении меню на 2024-2025 учебный год»

В целях эффективной организации питания обучающихся МКОУ ООШ, с.

Покровск, охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе учителя

начальных классов, заместителя директора по ВР Калужину Г.А. (по согласованию)

2. Закрепить за лицом, ответственным за питание следующие функциональные

обязанности:

• организовывать в МКОУ ООШ, с.Покровск постоянно действующую систему

административно-общественного контроля за организацией питания, качеством

приготовления пищи, закладкой продуктов, выходом готовой продукции,

ценообразованием;

• анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся;

• знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов,

родительских собраниях с состоянием питания в школе;

• осуществлять контроль за своевременной сдачей отчетов по питанию:

• проводить постоянную разъяснительную работу с обучающимися о необходимости

получения горячего питания;

3. Утвердить:

3.1. Примерное десятидневное меню обучающихся 1 — 9 классов (16 рублей -

завтрак) МКОУ ООШ, с.Покровск Козельского района Калужской области на осеннее –

зимний-весенний период 2024-2025 учебного года;

3.2. Примерное десятидневное меню обучающихся 1-4 классов и 5 — 9 классов из

многодетных семей,  детей – инвалидов и детей ОВЗ  (84,86 рублей - обед) МКОУ ООШ,

с.Покровск Козельского района Калужской области на осеннее – зимний-весенний период

2024-2025 учебного года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

/Астахова Д.С./